
 
dcps_komentar.rtf, 071005 

 
Text Rozpravy o roztočení kola Nauky (sa. Dharmačakrapravartanasútra, pa. 
Dhammačakkappavattanasutta) představuje základní pramen pro studium buddhismu a v rámci 
našeho kursu Buddhismus I mu proto budeme věnovat velkou pozornost. Text není 
bezprostředním překladem z pramenných jazyků, jedná se o pracovní verzi kompilovanou 
z několika překladů, určenou po zmíněný kurs. Samotný text, jakož i tabulky v druhé části 
dokumentu vyžadují patřičné vysvětlení, obé bude předmětem semináře, kde se pokusím z něj 
vybrat a okomentovat podstatné části tak, aby Vám usnadnily jeho pochopení. Text si ještě před 
samotným seminářem, který se uskuteční v druhé polovině semestru, prostudujte a později se 
k němu ještě opakovaně vracejte. Není potřeba abyste se věnovali studiu tabulek dříve, než se 
k nim v semináři dostaneme. 
 
 
Luboš Bělka 
 


